

H. W. Larsen A/S

Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj
CVR-nr. 25 04 47 38

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020

dirigent

Gitte Løvgren Larsen



MunkStrunge

statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. W. Larsen A/S
Baldersbækvej 8 A
2635 Ishøj

CVR-nr.: 25 04 47 38

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: 2635 Ishøj

Bestyrelse

Gitte Løvgren Larsen, formand
Per Matthias Burchardi
Bo Løvgren Larsen

Direktion

Bo Løvgren Larsen

Revision

MunkStrunge
Statsautoriserede Revisorer I/S
Algade 50, 2. tv.
4000 Roskilde

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	21.995	22.141	25.821	25.749	25.580
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	1.708	855	2.745	2.599	1.953
Resultat før finansielle poster	847	-819	1.043	838	442
Resultat af finansielle poster	-308	-96	-183	-509	-86
Årets resultat	235	-743	635	190	223
Balance					
Balancesum	44.077	45.281	42.156	39.034	48.365
Investering i materielle anlægsaktiver	1.247	1.033	1.414	1.168	3.152
Egenkapital	10.608	10.373	11.116	8.481	8.197
Antal medarbejdere	52	53	57	62	62
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,9%	-1,9%	2,6%	1,9%	0,9%
Soliditetsgrad	24,1%	22,9%	26,4%	21,7%	16,9%
Forrentning af egenkapital	2,2%	-6,9%	6,5%	2,3%	2,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Sammenligningstallene er tilpasset som følge af fusion med datterselskabet H.W. Larsen Udlejning ApS pr. 1. januar 2017 efter sammenlægningsmetoden.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i afsætning af isenkram og udstyr til slagteri- og restaurationsbranchen og detailhandelskæder samt slibning af alle skærende artikler i moderne fødevareproduktion.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 235.141, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 10.608.189.

Ledelsen anser resultatet for 2019 for utilfredsstillende. Indtil august 2019 var der en klar forbedring af både kundemasse og salg i forhold til året før, men årets sidste 4 måneder levede ikke op til forventningerne.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Ledelsen anser resultatet for 2019 for utilfredsstillende sammenholdt med forventningerne ifølge seneste årsrapport.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat for 2020, der er præget af Coronavirussens markante betydning for kundemassen. På den baggrund forventes et underskud på kr. 2- 3 mio. kr.

Der er iværksat betydelige besparelser og omkostningsreduktioner, der først får fuld effekt i 2021. Ligeledes er der via vækstfonden sikret den fornødne likviditet til den fortsatte drift.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er væsentligt for selskabets drift, at selskabets medarbejdere har tilstrækkelig produktkendskab, hvilket sikres gennem kontinuerlig uddannelse af medarbejdere.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til salgsudviklingen samt oprimering af vareindkøb til lager. En stram indkøbsstyring og fokus på lavt omsættelige varer er en del af selskabets hovedfokusområder.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet fakturerer primært i DKK, EUR og SEK. Varekøb sker primært i DKK og EUR.

Renterisici

Selskabet er som følge af at den rentebærende gæld er variabelt forrentet, eksponeret overfor ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

En stor del af selskabets salg foregår på kredit. Størstedelen af selskabets kreditrisiko er begrænset via kreditforsikringer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet påvirker ikke i særlig grad det eksterne miljø. Ledelsen er løbende opmærksom på området, herunder muligheden for miljømæssige foranstaltninger.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets aktiviteter vil blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår. Regeringens støttepakker og hjælpefinansiering har afbødet den værste påvirkning på likviditet og bundlinje, ligesom ledelsen har igangsat tiltag til sikring af den fremtidige indtjening, som ligeledes får positiv indflydelse på de kommende regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		21.995.308	22.140.764
Personaleomkostninger	3	<u>-20.287.369</u>	<u>-21.285.591</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.707.939	855.173
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-860.473</u>	<u>-1.674.095</u>
Resultat før finansielle poster		847.466	-818.922
Finansielle indtægter	4	798.120	737.716
Finansielle omkostninger		<u>-1.105.675</u>	<u>-833.970</u>
Resultat før skat		539.911	-915.176
Skat af årets resultat	5	<u>-304.770</u>	<u>172.084</u>
Årets resultat		<u>235.141</u>	<u>-743.092</u>
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.572.029	1.174.942
Indretning af lejede lokaler		1.034.516	1.339.656
Materielle anlægsaktiver	7	2.606.545	2.514.598
Deposita	8	855.996	830.169
Finansielle anlægsaktiver		855.996	830.169
Anlægsaktiver i alt		3.462.541	3.344.767
Færdigvarer og handelsvarer		27.265.650	27.718.999
Varebeholdninger		27.265.650	27.718.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.616.933	10.223.974
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.928.983	1.808.782
Andre tilgodehavender		978.297	1.102.575
Udskudt skatteaktiv	11	142.674	232.152
Periodeafgrænsningsposter	9	507.111	580.943
Tilgodehavender		13.173.998	13.948.426
Likvide beholdninger		174.930	269.222
Omsætningsaktiver i alt		40.614.578	41.936.647
Aktiver i alt		44.077.119	45.281.414

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.501.000	2.501.000
Overført resultat		8.107.189	7.872.048
Egenkapital	10	10.608.189	10.373.048
Banker		2.853.481	2.200.000
Leasingforpligtelser		706.868	542.738
Anden gæld		2.769.506	2.760.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	6.329.855	5.502.738
Banker	12	5.469.042	5.896.698
Leasingforpligtelser	12	219.442	236.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.057.928	16.673.172
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		742.830	487.290
Skyldigt sambeskatningsbidrag		215.292	45.144
Anden gæld		4.349.365	6.041.156
Deposita		85.176	25.176
Kortfristede gældsforpligtelser		27.139.075	29.405.628
Gældsforpligtelser i alt		33.468.930	34.908.366
Passiver i alt		44.077.119	45.281.414
Kapitalberedskab	1		
Efterfølgende begivenheder	2		
Leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.501.000	7.872.048	10.373.048
Årets resultat	0	235.141	235.141
Egenkapital 31. december 2019	2.501.000	8.107.189	10.608.189

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	2.501.000	8.615.140	11.116.140
Årets resultat	0	-743.092	-743.092
Egenkapital 31. december 2018	2.501.000	7.872.048	10.373.048

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat		235.141	-743.092
Reguleringer	13	1.472.799	1.598.265
Ændring i driftskapital	14	-853.196	-1.790.420
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		854.744	-935.247
Renteindbetalinger og lignende		756.642	707.956
Renteudbetalinger og lignende		-1.064.196	-804.212
Pengestrømme fra ordinær drift		547.190	-1.031.503
Betalt selskabsskat		-45.144	-277.706
Pengestrømme fra driftsaktivitet		502.046	-1.309.209
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.247.309	-1.033.068
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-60.000	-10.313
Salg af materielle anlægsaktiver		294.886	116.220
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		34.174	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-978.249	-927.161
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-427.656	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser, netto		146.580	-316.463
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-294.535
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		653.481	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		9.506	3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		381.911	2.389.002
Ændring i likvider		-94.292	152.632
Likvide beholdninger		269.222	105.816
Værdipapirer		0	10.774
Likvider 1. januar 2019		269.222	116.590
Likvider 31. december 2019		174.930	269.222

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>174.930</u>	<u>269.222</u>
Likvider 31. december 2019		<u>174.930</u>	<u>269.222</u>

Noter

1 Kapitalberedskab

Som omtalt under efterfølgende begivenheder så er selskabet påvirket af Corona-situationen opstået i foråret 2020. Selskabets aktiviteter berører virksomheder som i særlig grad er påvirket af nedlukningen af Danmark. Dette forventes at medføre et underskud for 2020 i størrelsesordenen kr. 2-3 mio.

Ledelsen har som konsekvens af aktivitetsnedgangen i 2020 iværksat en række sparetiltag. Endvidere har selskabet baseret på udarbejdede budgetter og drøftelser med selskabets bankforbindelse, optaget lån på kr. 5 mio.

Baseret herpå er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab for 2020 er tilstrækkeligt.

2 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabets aktiviteter vil blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår. Regeringens støttepakker og hjælpefinansiering har afbødet den værste påvirkning på likviditet og bundlinje, ligesom ledelsen har igangsat tiltag til sikring af den fremtidige indtjening, som ligeledes får positiv indflydelse på de kommende regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
3 Personalemkostninger		
Lønninger	18.722.587	19.783.044
Pensioner	837.603	838.049
Andre omkostninger til social sikring	210.471	219.144
Andre personaleomkostninger	<u>516.708</u>	<u>445.354</u>
	<u>20.287.369</u>	<u>21.285.591</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>53</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	108.120	51.101
Andre finansielle indtægter	128.341	132.027
Valutakursgevinster	<u>561.659</u>	<u>554.588</u>
	<u>798.120</u>	<u>737.716</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	215.292	45.144
Årets udskudte skat	<u>89.478</u>	<u>-217.228</u>
	<u>304.770</u>	<u>-172.084</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>235.141</u>	<u>-743.092</u>
	<u>235.141</u>	<u>-743.092</u>

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	4.873.787	3.243.519
Tilgang i årets løb	1.005.110	242.199
Afgang i årets løb	-415.980	0
Kostpris 31. december 2019	<u>5.462.917</u>	<u>3.485.718</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.698.845	1.903.863
Årets afskrivninger	465.635	547.339
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-273.592	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>3.890.888</u>	<u>2.451.202</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.572.029</u>	<u>1.034.516</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>5-10 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>885.978</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. januar 2019	830.169
Tilgang i årets løb	60.000
Afgang i årets løb	-34.173
Kostpris 31. december 2019	<u>855.996</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>855.996</u>

Noter

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer .

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.501.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er forhøjet med nom. DKK 2.001.000 i 2017 som følge af gældskonvertering samt fusion.

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat	-232.152	-14.924
Hensat i året	0	-217.228
Anvendt i året	89.478	0
Overført til aktiver	<u>142.674</u>	<u>232.152</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabets udskudte skatteaktiv består af forskelsværdier på anlægsaktiver og leasinggæld. Forskelsværdierne forventes anvendt i fremtidige driftsoverskud.

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Banker		
Mellem 1 og 5 år	<u>2.853.481</u>	<u>2.200.000</u>
Langfristet del	<u>2.853.481</u>	<u>2.200.000</u>
Inden for et år	0	600.000
Øvrig kortfristet gæld til banker	<u>5.469.042</u>	<u>5.296.698</u>
Kortfristet del	<u>5.469.042</u>	<u>5.896.698</u>
	<u>8.322.523</u>	<u>8.096.698</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	<u>706.868</u>	<u>542.738</u>
Langfristet del	<u>706.868</u>	<u>542.738</u>
Inden for et år	<u>219.442</u>	<u>236.992</u>
	<u>926.310</u>	<u>779.730</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>2.769.506</u>	<u>2.760.000</u>
Langfristet del	<u>2.769.506</u>	<u>2.760.000</u>
Inden for et år	0	240.000
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>4.349.365</u>	<u>5.801.156</u>
Kortfristet del	<u>4.349.365</u>	<u>6.041.156</u>
	<u>7.118.871</u>	<u>8.801.156</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-798.120	-737.716
Finansielle omkostninger	1.105.675	833.970
Af- og nedskrivninger	860.474	1.674.095
Skat af årets resultat	<u>304.770</u>	<u>-172.084</u>
	<u>1.472.799</u>	<u>1.598.265</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	453.349	-1.862.747
Ændring i tilgodehavender	684.950	-1.871.376
Ændring i leverandører mv.	<u>-1.991.495</u>	<u>1.943.703</u>
	<u>-853.196</u>	<u>-1.790.420</u>

15 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en række lejeaftaler vedrørende lokaler. Heraf lejeaftaler, der tidligst kan opsiges med fraflytning 1. august 2021 og en leje i uopsigelighedsperioden på t.kr. 509 (2018: t.kr. 792), samt lejeaftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel og en samlet leje i opsigelses-perioden på t.kr. 1.005 (2018: t.kr. 1.043).

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B. Larsen Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.130 med pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.572.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret virksomhedspant på t.kr. 11.000 med pant i varelager og simple fordringer, der på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på i alt t.kr. 36.883.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

B. Larsen Holding A/S, Ishøj - moderselskab

Transaktioner

Der oplyses kun om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på markedsmæssige vilkår.